



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2015

Página 1 de 1

| Data                                              | Fornecedor                       |            |            | C.N.P.J.           |
|---------------------------------------------------|----------------------------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                           |                                  | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 02/03/2015                                        | ALICIO VILAR PONTES              |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                |                                  | 32,50000   | 2,900      | 94,25              |
| 02/03/2015                                        | F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME    |            |            | 13.157.549/0001-36 |
| Fonte ATX para computador                         |                                  | 1,00000    | 50,000     | 50,00              |
| 02/03/2015                                        | F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME    |            |            | 13.157.549/0001-36 |
| Teclado + mouse sem fio                           |                                  | 1,00000    | 150,000    | 150,00             |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Caderno espiral com 200 folhas capa dura          |                                  | 1,00000    | 7,900      | 7,90               |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Livro de Protocolo de correspondência             |                                  | 1,00000    | 8,000      | 8,00               |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| molhador de dedos c/cera central 12 gr            |                                  | 1,00000    | 3,500      | 3,50               |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Papel contact preto                               |                                  | 1,00000    | 5,800      | 5,80               |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Pasta AZ                                          |                                  | 1,00000    | 9,500      | 9,50               |
| 02/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades |                                  | 2,00000    | 8,000      | 16,00              |
| 02/03/2015                                        | NEUSA PADILHA FEIJO EPP          |            |            | 04.947.539/0001-03 |
| BAIA PARA COMPUTADORES - 2 LUGARES NA C           |                                  | 1,00000    | 358,000    | 358,00             |
| 03/03/2015                                        | BRUNO HERNANDES MORINI ME        |            |            | 08.068.141/0001-58 |
| Recarga de toner                                  |                                  | 7,00000    | 35,000     | 245,00             |
| 03/03/2015                                        | BRUNO HERNANDES MORINI ME        |            |            | 08.068.141/0001-58 |
| Recargas de cartuchos                             |                                  | 2,00000    | 8,000      | 16,00              |
| 03/03/2015                                        | BRUNO HERNANDES MORINI ME        |            |            | 08.068.141/0001-58 |
| TONER 280A HP                                     |                                  | 1,00000    | 110,000    | 110,00             |
| 04/03/2015                                        | ALICIO VILAR PONTES              |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                |                                  | 36,06800   | 2,900      | 104,597            |
| 04/03/2015                                        | APRAVEL VEICULOS LTDA            |            |            | 07.103.006/0001-33 |
| Aditivo para radiador                             |                                  | 1,00000    | 16,000     | 16,00              |
| 04/03/2015                                        | APRAVEL VEICULOS LTDA            |            |            | 07.103.006/0001-33 |
| ELEMENTO CJ-F/AR                                  |                                  | 1,00000    | 55,420     | 55,42              |
| 04/03/2015                                        | APRAVEL VEICULOS LTDA            |            |            | 07.103.006/0001-33 |
| Filtro de combustível -                           |                                  | 1,00000    | 36,640     | 36,64              |
| 04/03/2015                                        | APRAVEL VEICULOS LTDA            |            |            | 07.103.006/0001-33 |
| Filtro de óleo do motor                           |                                  | 1,00000    | 50,030     | 50,03              |
| 04/03/2015                                        | APRAVEL VEICULOS LTDA            |            |            | 07.103.006/0001-33 |
| Mão de obra                                       |                                  | 1,00000    | 430,000    | 430,00             |

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2015

Página 2 de 2

| Data                                                         | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|--------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                                      |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 04/03/2015 APRAVEL VEICULOS LTDA                             |            |            | 07.103.006/0001-33 |          |
| ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO                         | 5,00000    | 42,000     |                    | 210,00   |
| 04/03/2015 APRAVEL VEICULOS LTDA                             |            |            | 07.103.006/0001-33 |          |
| VEDADOR 14X20                                                | 1,00000    | 6,000      |                    | 6,00     |
| 04/03/2015 MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP              |            |            | 03.486.609/0001-00 |          |
| Água mineral - galão 20 litros                               | 48,00000   | 5,500      |                    | 264,00   |
| 04/03/2015 MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP              |            |            | 03.486.609/0001-00 |          |
| Garrafinha de água 510 ml                                    | 38,00000   | 7,200      |                    | 273,60   |
| 05/03/2015 ALICIO VILAR PONTES                               |            |            | 72.962.079/0001-42 |          |
| Gasolina comum                                               | 35,49000   | 2,900      |                    | 102,921  |
| 05/03/2015 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             |            |            | 00.759.039/0001-97 |          |
| Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí         | 12,00000   | 75,000     |                    | 900,00   |
| 05/03/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA |            |            | 07.087.016/0001-22 |          |
| Canaleta - 2 metros                                          | 8,00000    | 8,300      |                    | 66,40    |
| 05/03/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA |            |            | 07.087.016/0001-22 |          |
| DISJUNTOR 70A                                                | 1,00000    | 80,000     |                    | 80,00    |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Cola Plástica 400 gramas                                     | 1,00000    | 7,710      |                    | 7,71     |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| ESPÁTULA AÇO INOX 8 CM                                       | 1,00000    | 16,410     |                    | 16,41    |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| FITA ADESIVA MULTIUSO 10 CM                                  | 10,00000   | 5,110      |                    | 51,10    |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| LIXA D'AGUA                                                  | 18,00000   | 1,106      |                    | 19,901   |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Rolo 9 cm com cabo                                           | 1,00000    | 3,310      |                    | 3,31     |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Rolo de espuma 23 cm                                         | 1,00000    | 11,480     |                    | 11,48    |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Rolo de lã - anti gotas                                      | 1,00000    | 7,750      |                    | 7,75     |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Suporte Rolo 23 cm                                           | 1,00000    | 6,410      |                    | 6,41     |
| 06/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Thinner 0,9 litros                                           | 1,00000    | 7,530      |                    | 7,53     |
| 09/03/2015 ALICIO VILAR PONTES                               |            |            | 72.962.079/0001-42 |          |
| Gasolina aditivada                                           | 27,00000   | 2,900      |                    | 78,30    |
| 09/03/2015 ALICIO VILAR PONTES                               |            |            | 72.962.079/0001-42 |          |
| Gasolina comum                                               | 43,67000   | 2,900      |                    | 126,643  |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2015

Página 3 de 3

| Data                                         | Fornecedor                            |            |                    | C.N.P.J. |
|----------------------------------------------|---------------------------------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                      |                                       | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 09/03/2015                                   | ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME           |            | 10.714.824/0001-87 |          |
| ENCADERNAÇÃO                                 |                                       | 18,00000   | 30,000             | 540,00   |
| 09/03/2015                                   | ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME           |            | 10.714.824/0001-87 |          |
| Encadernação de livros contábeis             |                                       | 18,00000   | 30,000             | 540,00   |
| 09/03/2015                                   | J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME     |            | 13.667.566/0001-13 |          |
| Carimbo automático AE 20                     |                                       | 1,00000    | 30,000             | 30,00    |
| 09/03/2015                                   | J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME     |            | 13.667.566/0001-13 |          |
| Carimbo de madeira                           |                                       | 8,00000    | 18,750             | 150,00   |
| 09/03/2015                                   | LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME           |            | 19.457.278/0001-10 |          |
| Lavada em carro                              |                                       | 1,00000    | 40,000             | 40,00    |
| 09/03/2015                                   | LOCAWEB IDC LTDA                      |            | 06.887.099/0001-71 |          |
| SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESS      |                                       | 1,00000    | 199,000            | 199,00   |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Adoçante - frasco com 100 ml                 |                                       | 2,00000    | 2,390              | 4,78     |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Alcool 1 litro neutro                        |                                       | 3,00000    | 3,760              | 11,28    |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| ÁLCOOL EM GEL                                |                                       | 3,00000    | 4,450              | 13,35    |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Detergente neutro 500 ml                     |                                       | 5,00000    | 1,450              | 7,25     |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Limpador multiuso 500 ml                     |                                       | 15,00000   | 2,550              | 38,25    |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Palito de dente                              |                                       | 2,00000    | 0,520              | 1,04     |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos |                                       | 8,00000    | 2,760              | 22,08    |
| 09/03/2015                                   | MARTINS DELGADO & CIA LTDA            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Veneno para insetos - Aerossol               |                                       | 6,00000    | 7,350              | 44,10    |
| 09/03/2015                                   | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME      |            | 10.459.572/0001-97 |          |
| Pasta AZ                                     |                                       | 5,00000    | 9,500              | 47,50    |
| 09/03/2015                                   | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME      |            | 10.459.572/0001-97 |          |
| PASTA AZ ESTREITA                            |                                       | 5,00000    | 7,700              | 38,50    |
| 09/03/2015                                   | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME      |            | 10.459.572/0001-97 |          |
| Pilha AAA palito                             |                                       | 12,00000   | 3,000              | 36,00    |
| 09/03/2015                                   | PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP |            | 18.786.096/0001-20 |          |
| CATCHUP SACHÊ                                |                                       | 3,00000    | 6,900              | 20,70    |
| 09/03/2015                                   | PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP |            | 18.786.096/0001-20 |          |
| MAIONESE SACHÊ                               |                                       | 3,00000    | 6,900              | 20,70    |



**Camara Municipal de Votuporanga**  
**Rua Venezuela, 3819**  
**49677917/0001-14**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Marco de 2015**

Página 4 de 4

| <b>Data</b>                                           | <b>Fornecedor</b>                                  |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                                        |                                                    | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 09/03/2015                                            | PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP              |                   |                   | 18.786.096/0001-20 |
| MOSTARDA SACHÊ                                        |                                                    | 3,00000           | 6,900             | 20,70              |
| 09/03/2015                                            | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  |                   |                   | 59.376.632/0001-05 |
| Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 u   |                                                    | 5,00000           | 2,150             | 10,75              |
| 09/03/2015                                            | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  |                   |                   | 59.376.632/0001-05 |
| Luva Amarela                                          |                                                    | 6,00000           | 4,890             | 29,34              |
| 09/03/2015                                            | PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  |                   |                   | 59.376.632/0001-05 |
| Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid |                                                    | 2,00000           | 32,700            | 65,40              |
| 10/03/2015                                            | ALICIO VILAR PONTES                                |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                    |                                                    | 34,59800          | 2,900             | 100,334            |
| 10/03/2015                                            | ALICIO VILAR PONTES                                |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| LIMPA PARABRISA 100 ML                                |                                                    | 1,00000           | 5,500             | 5,50               |
| 10/03/2015                                            | JOSE EDUARDO DE SOUZA VOTUPORANGA ME               |                   |                   | 61.337.150/0001-80 |
| Mão de obra                                           |                                                    | 1,00000           | 1.090,000         | 1.090,00           |
| 10/03/2015                                            | MARCOS ANTONIO LAMANA EPP                          |                   |                   | 56.780.638/0001-47 |
| MESA 1,55X600X750 MM COM 2 GAVETAS PÉ DL              |                                                    | 1,00000           | 286,000           | 286,00             |
| 10/03/2015                                            | MARCOS ANTONIO LAMANA EPP                          |                   |                   | 56.780.638/0001-47 |
| MESA PARA MAQUINA COM ESTRUTURA TUBUL                 |                                                    | 1,00000           | 145,000           | 145,00             |
| 10/03/2015                                            | REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA |                   |                   | 01.169.894/0001-00 |
| Instalação de aparelho de ar condicionado             |                                                    | 1,00000           | 350,000           | 350,00             |
| 11/03/2015                                            | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA              |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| BISNAGA 500ML                                         |                                                    | 1,00000           | 3,850             | 3,85               |
| 11/03/2015                                            | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                   |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Caneta Marca Texto                                    |                                                    | 5,00000           | 2,400             | 12,00              |
| 11/03/2015                                            | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                   |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Caneta para CD (1,00mm) na cor preta                  |                                                    | 5,00000           | 5,500             | 27,50              |
| 11/03/2015                                            | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                   |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Caneta preta para CD 2,0                              |                                                    | 3,00000           | 3,800             | 11,40              |
| 11/03/2015                                            | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                   |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Clipes 1/0                                            |                                                    | 1,00000           | 12,000            | 12,00              |
| 11/03/2015                                            | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                   |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Clipes 6/0                                            |                                                    | 1,00000           | 12,000            | 12,00              |
| 11/03/2015                                            | REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA |                   |                   | 01.169.894/0001-00 |
| FRONTAL ACRILICO PARA BEBEDOURO                       |                                                    | 1,00000           | 28,000            | 28,00              |
| 11/03/2015                                            | REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA |                   |                   | 01.169.894/0001-00 |
| TORNEIRA PARA BEBEDOURO                               |                                                    | 2,00000           | 10,000            | 20,00              |
| 12/03/2015                                            | ALICIO VILAR PONTES                                |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                    |                                                    | 42,00000          | 2,900             | 121,80             |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2015

Página 5 de 5

| Data                                                         | Fornecedor |            |            | C.N.P.J.           |
|--------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| Produto                                                      |            | Quantidade | Valor Uni. | Total              |
| 13/03/2015 ALICIO VILAR PONTES                               |            |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                           |            | 53,10100   | 2,900      | 153,993            |
| 13/03/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME                     |            |            |            | 13.157.549/0001-36 |
| PLACA WIRELESS PARA CPU                                      |            | 5,00000    | 45,000     | 225,00             |
| 13/03/2015 JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879            |            |            |            | 17.720.644/0001-57 |
| Mão de obra                                                  |            | 3,00000    | 1.200,000  | 3.600,00           |
| 16/03/2015 ART COTTON INDUSTRIA E COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME |            |            |            | 96.567.763/0001-98 |
| Camisas para uniforme manga curta - cor lisa                 |            | 55,00000   | 59,900     | 3.294,50           |
| 16/03/2015 MARIA HELENA BATHKE ME - ME                       |            |            |            | 20.201.050/0001-44 |
| Conjunto de bandeiras: Nacional, Estadual e Municí           |            | 1,00000    | 900,000    | 900,00             |
| 16/03/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                        |            |            |            | 01.229.326/0001-58 |
| ANTIMOFO PARA USO GERAL                                      |            | 4,00000    | 6,980      | 27,92              |
| 16/03/2015 TOPPING FORROS LTDA - EPP                         |            |            |            | 05.145.178/0001-44 |
| RODAPÉ DE VINIL CURVO 75MM                                   |            | 170,00000  | 12,882     | 2.190,00           |
| 17/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA             |            |            |            | 50.329.267/0001-03 |
| Fita dupla face                                              |            | 1,00000    | 11,110     | 11,11              |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Almofada para carimbo - azul                                 |            | 1,00000    | 5,000      | 5,00               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL                                    |            | 50,00000   | 0,579      | 28,95              |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Caneta Marca Texto                                           |            | 10,00000   | 0,950      | 9,50               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Fita adesiva crepe branca                                    |            | 3,00000    | 2,750      | 8,25               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Fita adesiva larga                                           |            | 2,00000    | 2,250      | 4,50               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Fita adesiva transparente tipo Durex                         |            | 2,00000    | 0,550      | 1,10               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Lápis preto                                                  |            | 12,00000   | 0,150      | 1,80               |
| 18/03/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME                  |            |            |            | 10.459.572/0001-97 |
| Post it auto adesivo                                         |            | 3,00000    | 1,900      | 5,70               |
| 18/03/2015 T.A GUELFY FURLANI ME                             |            |            |            |                    |
| PORTA COPOS (DESCANSO DE COPOS)                              |            | 15,00000   | 17,900     | 268,50             |
| 18/03/2015 TAIRA & TAIRA AUTO ACESSORIOS LTDA EPP            |            |            |            | 71.524.565/0001-16 |
| FRANQUIA DE SEGURO                                           |            | 1,00000    | 105,000    | 105,00             |
| 19/03/2015 ALICIO VILAR PONTES                               |            |            |            | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                                           |            | 81,40750   | 2,900      | 236,082            |



Camara Municipal de Votuporanga  
Rua Venezuela, 3819  
49677917/0001-14  
XXIV - Compras Realizadas  
Marco de 2015

Página 6 de 6

| Data                                                 | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|------------------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                              |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 19/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| LÁTEX ACRILICO FOSCO 3,6 LITROS                      |            | 1,00000    | 48,000             | 48,00    |
| 19/03/2015 CELSO PEREIRA MARTINS - ME                |            |            | 06.171.130/0001-73 |          |
| Mão de obra                                          |            | 2,00000    | 847,500            | 1.695,00 |
| 19/03/2015 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME               |            |            | 19.457.278/0001-10 |          |
| Lavada em carro                                      |            | 3,00000    | 40,000             | 120,00   |
| 19/03/2015 LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                  |            |            | 00.377.342/0001-25 |          |
| FONE DE OUVIDO SEM FIO                               |            | 2,00000    | 95,000             | 190,00   |
| 19/03/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                |            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Açucar Cristal 2 kg                                  |            | 15,00000   | 2,960              | 44,40    |
| 19/03/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                |            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Café moído embalagem 500 gramas                      |            | 20,00000   | 6,450              | 129,00   |
| 19/03/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                |            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Leite Integral 1 litro                               |            | 48,00000   | 2,650              | 127,20   |
| 19/03/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA                |            |            | 01.229.326/0001-58 |          |
| Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma |            | 12,00000   | 4,100              | 49,20    |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS                        |            | 1,00000    | 5,200              | 5,20     |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| Esponja dupla face c/3 unid                          |            | 3,00000    | 1,800              | 5,40     |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com   |            | 15,00000   | 4,790              | 71,85    |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte |            | 4,00000    | 3,990              | 15,96    |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c |            | 15,00000   | 4,290              | 64,35    |
| 19/03/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA         |            |            | 59.376.632/0001-05 |          |
| Saco de lixo 20 l                                    |            | 4,00000    | 8,700              | 34,80    |
| 19/03/2015 ROZANEZ & ROZANEZ LTDA ME                 |            |            | 03.850.308/0001-14 |          |
| Mão de obra                                          |            | 1,00000    | 50,000             | 50,00    |
| 20/03/2015 ASAWEB SERVIÇOS EM MULTIMIDIA S/S LTDA    |            |            | 08.217.758/0001-98 |          |
| SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DAS SESS              |            | 1,00000    | 299,000            | 299,00   |
| 20/03/2015 LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                  |            |            | 00.377.342/0001-25 |          |
| Fone de ouvido com microfone                         |            | 1,00000    | 20,000             | 20,00    |
| 20/03/2015 LUPERCIO JOSE DOS SANTOS                  |            |            | 00.377.342/0001-25 |          |
| SUPORTE ERGONOMICO MULTINIVEIS PARA M                |            | 2,00000    | 63,000             | 126,00   |
| 23/03/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA     |            |            | 50.329.267/0001-03 |          |
| Adesivo PVC 75 gramas                                |            | 1,00000    | 2,500              | 2,50     |



**Camara Municipal de Votuporanga**  
**Rua Venezuela, 3819**  
**49677917/0001-14**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Marco de 2015**

Página 7 de 7

| <b>Data</b>                                       | <b>Fornecedor</b>                              |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                                    |                                                | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 23/03/2015                                        | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA          |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| Cimento 50 kg                                     |                                                | 1,00000           | 26,020            | 26,02              |
| 23/03/2015                                        | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA          |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| MASSA PARA REBOCO 20 KG                           |                                                | 3,00000           | 3,960             | 11,88              |
| 23/03/2015                                        | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA          |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| POLIETILENO CORRUGADO AMARELO 25MM                |                                                | 20,00000          | 1,830             | 36,60              |
| 23/03/2015                                        | ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA          |                   |                   | 50.329.267/0001-03 |
| Torneira para jardim 1/2                          |                                                | 1,00000           | 16,000            | 16,00              |
| 23/03/2015                                        | COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA                  |                   |                   | 05.819.542/0004-57 |
| Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v             |                                                | 1,00000           | 79,040            | 79,04              |
| 23/03/2015                                        | F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME                  |                   |                   | 13.157.549/0001-36 |
| Fonte ATX para computador                         |                                                | 2,00000           | 50,000            | 100,00             |
| 23/03/2015                                        | LIBORATI COMERICO DE CARTUCHOS LTDA ME         |                   |                   | 06.240.686/0001-74 |
| Recarga de toner                                  |                                                | 4,00000           | 130,000           | 520,00             |
| 23/03/2015                                        | MARCOS ANTONIO LAMANA EPP                      |                   |                   | 56.780.638/0001-47 |
| GAVETEIRO E ARQUIVO VOLANTE 3 GAVETAS             |                                                | 2,00000           | 220,000           | 440,00             |
| 24/03/2015                                        | ALICIO VILAR PONTES                            |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                    |                                                | 44,24800          | 2,900             | 128,319            |
| 24/03/2015                                        | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| Agenda executiva                                  |                                                | 1,00000           | 13,600            | 13,60              |
| 24/03/2015                                        | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| Caneta preta para CD 2,0                          |                                                | 2,00000           | 3,500             | 7,00               |
| 24/03/2015                                        | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| Organizador de mesa (caneta, cliques e lembretes) |                                                | 1,00000           | 19,900            | 19,90              |
| 24/03/2015                                        | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| Pincel Atômico grosso                             |                                                | 1,00000           | 1,500             | 1,50               |
| 24/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME               |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Grampeador grande de mesa                         |                                                | 1,00000           | 41,500            | 41,50              |
| 24/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME               |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| PASTA AZ ESTREITA                                 |                                                | 1,00000           | 7,700             | 7,70               |
| 24/03/2015                                        | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME               |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Perfurador de papel médio para 20 folhas          |                                                | 1,00000           | 34,500            | 34,50              |
| 24/03/2015                                        | PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L..T. DE VOTUPORANGA |                   |                   | 49.677.958/0001-00 |
| Autenticação de documentos diversos               |                                                | 1,00000           | 49,000            | 49,00              |
| 26/03/2015                                        | J.T. ALVITO E CIA LTDA                         |                   |                   | 50.561.828/0001-97 |
| Caixa box polionda - tipo arquivo morto           |                                                | 35,00000          | 3,200             | 112,00             |
| 27/03/2015                                        | ALICIO VILAR PONTES                            |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                    |                                                | 47,63800          | 2,900             | 138,15             |



**Camara Municipal de Votuporanga**  
**Rua Venezuela, 3819**  
**49677917/0001-14**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Marco de 2015**

Página 8 de 8

| <b>Data</b>                                    | <b>Fornecedor</b>                      |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                                 |                                        | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Capa preta para encadernação                   |                                        | 1,00000           | 25,000            | 25,00              |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Capa transparente para encadernação            |                                        | 1,00000           | 25,000            | 25,00              |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Grampeador grande de mesa                      |                                        | 1,00000           | 41,500            | 41,50              |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades |                                        | 1,00000           | 11,000            | 11,00              |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| Pilha AAA palito                               |                                        | 10,00000          | 3,000             | 30,00              |
| 27/03/2015                                     | ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME       |                   |                   | 10.459.572/0001-97 |
| porta lapis/clips - Acrimet                    |                                        | 1,00000           | 9,000             | 9,00               |
| 27/03/2015                                     | PARAISO DOS CARPETES LTDA ME           |                   |                   | 57.333.080/0001-14 |
| Mão de obra                                    |                                        | 1,00000           | 345,000           | 345,00             |
| 30/03/2015                                     | ALICIO VILAR PONTES                    |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina aditivada                             |                                        | 38,67900          | 2,900             | 112,169            |
| 30/03/2015                                     | COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP |                   |                   | 46.879.391/0001-67 |
| Espiral preto 12 mm                            |                                        | 2,00000           | 14,700            | 29,40              |
| 30/03/2015                                     | COP-FAC COPIADORA E PAPELARIA LTDA EPP |                   |                   | 46.879.391/0001-67 |
| PRANCHETA EM MDF A5                            |                                        | 3,00000           | 3,700             | 11,10              |
| 30/03/2015                                     | JOMAR MÓVEIS DE MIRASSOL LTDA          |                   |                   | 64.976.012/0001-39 |
| Porta retrato 20x30 cm                         |                                        | 50,00000          | 4,350             | 217,50             |
| 30/03/2015                                     | ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME         |                   |                   | 20.718.142/0001-04 |
| Mão de obra                                    |                                        | 1,00000           | 1.800,000         | 1.800,00           |
| 31/03/2015                                     | ALICIO VILAR PONTES                    |                   |                   | 72.962.079/0001-42 |
| Gasolina comum                                 |                                        | 58,85100          | 2,900             | 170,668            |
| 31/03/2015                                     | JOSE EDUARDO DE SOUZA VOTUPORANGA ME   |                   |                   | 61.337.150/0001-80 |
| Confecção de armários em fórmica mdf.          |                                        | 1,00000           | 1.560,000         | 1.560,00           |
|                                                |                                        | <b>1.547,251</b>  | <b>12.504,307</b> | <b>28.507,017</b>  |